ESTADO DO AMAPÁ

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COMISSÃO

EDITAL  Nº 1.74/2021 – CFS QPCBM, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021

RESULTADO FINAL DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – CONCURSO INTERNO

O Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Interno, destinado ao preenchimento
de vagas no Curso de Formação de Sargentos do Quadro de Praças Combatentes do Corpo de
Bombeiros Militar do Amapá, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 365, de
19 de outubro de 2020, e pelo subitem 1.9 do Edital nº 001/2021 – CFS QPCBM, de 15 de janeiro de
2021,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o Resultado Final do Teste de Aptidão Física, dos candidatos inscritos pelo Concurso
Interno, conforme descrito abaixo:

Nº CANDIDATO MATRÍCULA
MÉDIA
FINAL

RESULTADO

1 CB QPCBM MATEUS GREGÓRIO FURLAN FERREIRA 1112422 8,667 APTO

2 SD QPCBM LEANDRO SOUSA DE FREITAS 1216554 8,917 APTO

3 CB QPCBM KLEYTON DE SENA SILVA 1114190 9,083 APTO

4 CB QPCBM JERFERSON SILVA DOS SANTOS JUNIOR 1156802 9,583 APTO

5 SD QPCBM FEM KARLA ARIANNE COSTA ALVES 1215388 8,833 APTA

6 SD QPCBM ALAN JONES DOS ANJOS NOGUEIRA 1215914 9,333 APTO

7 SD QPCBM LUIZ REINALDO DE OLIVEIRA JUNIOR 1239570 10,0 APTO

8 SD QPCBM WESLEY DA COSTA CARVALHO 1113224 8,5 APTO

9 CB QPCBM FEM BRENDA CAROLINA FORTUNATO VALADARES 848425 9,75 APTA

10 CB QPCBM FEM MAIANA PEREIRA DE AZEVEDO 943908 8,25 APTA

11 CB QPCBM GERLLYSON OLIVEIRA SILVA 1159089 8,583 APTO

12 CB QPCBM BRUNO BRITO GOMES GONÇALVES 1113054 9,5 APTO

13 CB QPCBM BRENO ABREU DE AZEVEDO 1155733 8,083 APTO

14 SD QPCBM FEM MARIA ODETE DA SILVA CASTRO 1215434 9,083 APTA

15 CB QPCBM FAGNER GOMES DO CARMO 1155881 9,417 APTO

16 CB QPCBM FEM MAYLA SAMYLLA SILVA NASCIMENTO 1160079 8,083 APTA

17 CB QPCBM FEM VANESSA GOMES DO CARMO 1160745 7,333 APTA

18 CB QPCBM FEM SHIRLENE GAIA BARBOSA 1155563 9,083 APTA

19 CB QPCBM FEM DÉBORA MACIEL MARQUES 1113844 8,583 APTA

20 CB QPCBM EVERSON DO CARMO DE ATAIDE 1158074  9,833 APTO

21 CB QPCBM MARLONI MIRANDA DA SILVA 1112589 9,5 APTO

22 CB QPCBM FEM POLIANA DA SILVA PINHEIRO 1174975 8,5 APTA

23 SD QPCBM FEM KARLIANY DA CONCEIÇÃO SILVA 1215450 8,167 APTA

24 CB QPCBM FEM MARLETE MORAES MACHADO 1175009 9,333 APTA

25 CB QPCBM GILFERSON LOPES FERNANDES 1159763 9,75 APTO

26 CB QPCBM LEOMIR BRAGA MONTEIRO 1155873 9,417 APTO

27 CB QPCBM FEM CARLIANE VIEIRA GUIMARÃES 1113887 8,5 APTA

28 CB QPCBM FRANCISCO CLAUDIAN DA COSTA QUEIROZ 1156217 10,0 APTO

29 SD QPCBM FEM FABIANE ARAUJO GADELHA 1156454 7,583 APTA

30 SD QPCBM FEM PRISCILA CORREA AMORAS 1239597 8,083 APTA

31 CB QPCBM FEM NATALIA LENZI DE BRITO 1155938 9,25 APTA

32 SD QPCBM DOUGLAS DE ALMEIDA SANCHES E SANCHES 1172875 9,583 APTO

33 SD QPCBM GEAN MATOS DOS SANTOS 1172891 9,5 APTO

34 CB QPCBM FEM JOQUEBEDE DAS CHAGAS SILVA 1160087 8,917 APTA

35 SD QPCBM NANDO NOGUEIRA COHEN 1160222 10,0 APTO

36 SD QPCBM JAIRO MEIRELES DA PONTE JUNIOR 1159917 9,917 APTO

37 CB QPCBM SAYMON KAELL DE LIMA RAMOS 1158007 10,0 APTO

38 CB QPCBM FEM RUBIANE NOGUEIRA DA SILVA 1112775 9,83 APTA

39 CB QPCBM FEM BELISA MARQUES PEREIRA 1157272 7,5 APTA

40 SD QPCBM FEM MEYCE PEREIRA DA ROCHA 1239660 8,75 APTA

41 CB QPCBM FEM EMILIA JANAINA BARBOSA DA SILVA ANDRADE 1113291 8,167 APTA

42 CB QPCBM EDER JOSÉ MONTE DE ARAÚJO 1160770 8,75 APTO

43 SD QPCBM RAFAEL CORREA DE SOUZA 1159720 8,667 APTO

44 CB QPCBM PABLO RAMON PEREIRA NUNES 1155245 10,0 APTO

45 CB QPCBM FABRICIO GEMAQUE DE SOUSA 1158104 8,917 APTO

46 SD QPCBM RAFAEL BARBOSA PAIVA BEZERRA 1225391 9,250 APTO

47 CB QPCBM YOZEFFI SOUZA DE LIMA 1114050 9,833 APTO

48 SD QPCBM FEM KAMILA DOS SANTOS VIANA 1159933  8,167 APTA

49 SD QPCBM ISAIAS GOMES RAMOS NETO 1239635 9,917 APTO

50 CB QPCBM RODRIGO ALMEIDA FERREIRA 1157639 9,833 APTO

51 SD QPCBM ALUISIO SANTOS CONCEICAO 1155830 9,5 APTO

52 CB QPCBM GEOMAR DE NAZARÉ FOGASSA 1112430 9,583 APTO

53 CB QPCBM KLEITON PICANÇO DE QUEIROZ 1113607 9,167 APTO

54 SD QPCBM FEM MARCIA DE OLIVEIRA GOMES 1215744 8,417 APTA

55 CB QPCBM NAGOBERTO RÔMULO PINHEIRO BORGES 944459 9,5 APTO

56 CB QPCBM FEM ROSIANE DO MONTE MEIRELES 1155776 9,583 APTA

57 SD QPCBM JOHNATHAN ISMAEL DO CARMO LEITE 1215604  7,917 APTO

58 SD QPCBM ANDRÉ OLIVEIRA SACRAMENTO 1240846 9,417 APTO

59 SD QPCBM FEM RAIZA CAROLINE DA SILVA VILHENA 1216465 7,167 APTA

60 CB QPCBM JONATHA BORGES DE LIMA 1155008 9,417 APTO

61 SD QPCBM JONATHAN MONTEIRO GUIMARÃES PEREIRA 1216287 9,25 APTO

62 CB QPCBM FEM VANESSA FREITAS RIBEIRO 1160737 9,75 APTA

63 CB QPCBM DALVESON SANCHES RODRIGUES 1113909 9,667 APTO

64 CB QPCBM RAFAEL VALENTE SILVA 1112627 8,833 APTO

65 SD QPCBM FEM VALÉRIA BRAGA MELO 1216414 8,75 APTA

66 CB QPCBM RENATO GOMES DOS SANTOS 1156713  9,25 APTO

67 SD QPCBM IGOR FILIPE DE SOUZA SILVA 1216295 9,5 APTO

68 SD QPCBM NEWTON CARLOS COSTA DE ALMEIDA 1214829 9,25 APTO

69 SD QPCBM FEM NARIANE DAS CHAGAS PEREIRA 1216503 8,333 APTA

70 CB QPCBM RUI GUILHERME SAMPAIO DOS SANTOS FREITAS 1171984 10,0 APTO

71 CB QPCBM DAYVISON BENEDITO DOS SANTOS PEREIRA 1112694 8,417 APTO

72 SD QPCBM FABIANO RIBEIRO HAUSSELER AUGUSTIN 1215426 9,583 APTO

73 CB QPCBM MARLON WAGNER MIRANDA DOS REIS 1225464 9,667 APTO

74 CB QPCBM FRANKCILEY PONTES MESQUITA 1158082 9,417 APTO

75 CB QPCBM FEM LEILANE BARARUÁ DA SILVA 1174983 8,667 APTA

76 CB QPCBM MILTON PANTOJA CORREA 1160788 9,5 APTO

Art. 2º Divulgar o Resultado Final do Teste de Aptidão Física, do candidato inscrito pelo Concurso
Interno, convocado por meio de liminar concedida sob o processo nº 0043143-46.2021.8.03.0001,
conforme descrito abaixo:

Nº CANDIDATO MATRÍCULA
MÉDIA
FINAL

RESULTADO

1 CB QPCBM MAYCON VINÍCIUS VILHENA DA SILVA 850934 1,666 INAPTO

Hilton Moreira Júnior – Ten Cel QOCBM
Presidente da Comissão

Cód. verificador: 65780223. Cód. CRC: D8FE19A
Documento assinado eletronicamente por HEYDER BRITO FARIAS, MEMBRO (COMS - COMISSÕES), em
28/12/2021 00:24, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador